

**Ямочный ремонт дорог по  
улицам Фрунзе, Мира,  
Димитрова в г.Твардица**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

**Valoarea de deviz 249 964,13 Lei**

Intocmit in prețuri curente 30.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Раздел : Ямочный ремонт дороги по ул. Димитрова, длиной 700метров. -Подготовительные работы</b>				
1	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere (Очистка и удаление слоя грязи средней толщиной 5 см с дорожных слоев)	100m2	25,0000	61,000 21,000	1 525,000 525,000
2	RpDC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatatie si contractie in betonul de uzura, la piste aeroportuare (Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в бетоне износа, на аэропортных полосах) Materiale marunte (cirpe, maturi, etc.)=1,0300	m	32,0000	87,573 16,800	2 802,324 537,600
3	DI09A	Refacerea din pavaje vechi, din calupuri cu rosturi nebitumate (Восстановление старых брусчатых покрытий с небитумной расшивкой)	m2	5,7000	429,850 72,240	2 450,145 411,768
		<i>Total</i>	Lei			6 777,469

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total</b> Раздел : Ямочный ремонт дороги по ул. Димитрова, длиной 700метров. -Подготовительные работы <b>Inclusiv salariu</b>				<b>6 777,469</b> <b>1 474,368</b>
		<b>2. Раздел 1:3с Восстановление дорожного покрытия</b>				
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorogire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)	m3	5,7000	903,750 50,400	5 151,375 287,280
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия 0.9л/м2))	t	0,1480	10 455,000 0,000	1 547,340 0,000
6	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm. (Ямочный ремонт асфальтобетонных покрытий, толщиной слоя до 5 см)	m2	164,0000	319,030 64,680	52 320,920 10 607,520
		<i>Total</i>		Lei		59 019,635
		<b>Total</b> Раздел 1:3с Восстановление дорожного покрытия <b>Inclusiv salariu</b>				<b>59 019,635</b> <b>10 894,800</b>
		<b>3. Раздел : Ямочный ремонт дороги по ул. Фрунзе длиной 850 метров - Подготовительные работы</b>				
7	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere (Очистка и удаление слоя грязи средней толщиной 5 см с дорожных слоев)	100m2	17,0000	61,000 21,000	1 037,000 357,000
8	RpDC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatatie si contractie in betonul de uzura,	m	28,0000	87,572 16,800	2 452,026 470,400

1	2	3	4	5	6	7
		la piste aeroportuare (Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в бетоне износа, на аэропортных полосах) Materiale marunte (cirpe, maturi, etc.)=1,0300				
9	DI109	Decararea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом)	m3	4,7000	415,203 134,400	1 951,455 631,680
		<i>Total</i>	Lei			5 440,481
		<b>Total Раздел : Ямочный ремонт дороги по ул. Фрунзе длиной 850 метров - Подготовительные работы Inclusiv salariu</b>				<b>5 440,481 1 459,080</b>
		<b>4. Раздел 1:3 Восстановление дорожного покрытия по ул. Фрунзе.</b>				
10	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorogire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)	m3	5,6000	903,750 50,400	5 061,000 282,240
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия 0.9л/м2)	t	0,1360	10 455,000 0,000	1 421,880 0,000
12	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm. (Ямочный ремонт асфальтобетонных покрытий, толщиной слоя до 5 см)	m2	152,0000	319,030 64,680	48 492,560 9 831,360
		<i>Total</i>	Lei			54 975,440
		<b>Total Раздел 1:3 Восстановление</b>				<b>54 975,440</b>

1	2	3	4	5	6	7
		дорожного покрытия по ул. Фрунзе. <b>Inclusiv salariu</b>				<b>10 113,600</b>
		<b>5. Раздел : Ямочный ремонт дороги по ул. Мира длиной 600 метров - Подготовительные работы</b>				
13	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere (Очистка и удаление слоя грязи средней толщиной 5 см с дорожных слоев)	100m2	15,0000	61,000 21,000	915,000 315,000
14	RpDC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatatie si contractie in betonul de uzura, la piste aeroportuare (Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в бетоне износа, на аэропортных полосах) Materiale marunte (cirpe, maturi, etc.)=1,0300	m	25,0000	87,572 16,800	2 189,310 420,000
15	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом)	m3	4,1000	415,199 134,400	1 702,315 551,040
		<i>Total</i>	Lei			4 806,625
		<b>Total Раздел : Ямочный ремонт дороги по ул. Мира длиной 600 метров - Подготовительные работы Inclusiv salariu</b>				<b>4 806,625 1 286,040</b>
		<b>6. Раздел 1:3 Восстановление дорожного покрытия по ул. Мира</b>				
16	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)	m3	4,5000	903,750 50,400	4 066,875 226,800
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor	t	0,1120	10 455,000	1 170,960

1	2	3	4	5	6	7
		de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия 0.9л/м2)			0,000	0,000
18	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm. (Ямочный ремонт асфальтобетонных покрытий, толщиной слоя до 5 см)	m2	124,0000	319,030 64,680	39 559,720 8 020,320
		<i>Total</i>	Lei			44 797,555
		<b>Total Разделс 1:3 Восстановление дорожного покрытия по ул. Мира Inclusiv salariu</b>				<b>44 797,555 8 247,120</b>

		Total	Lei	175 817,23
		Социальное и медицинское страхование	24 %	8 034,00
		Прямые зсатраты		183 851,23
		Накладные расходы	10 %	18 385,12
		Сметная прибыль	3 %	6 067,09
		Итого		208 303,44
		НДС	20 %	41 660,69
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>249 964,13 33 475,01</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (functia, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_ (functia, semnătura, numele, prenumele)

**Ямочный ремонт дорог по  
улицам Фрунзе, Мира,  
Димитрова в г.Твардица**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

**Valoarea de deviz 249 964,13 Lei**

Intocmit in prețuri curente 30.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	7123011000200	Betonist	h-om	17,0000	84,00	1 428,000
2.	7129020012800	Pavator	h-om	28,6320	84,00	2 405,088
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	338,8000	84,00	28 459,200
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	14,0800	84,00	1 182,720
<b>Total manopera</b>						<b>33 475,01</b>

### Materiale:

1.	1212121212121	Apa	m3	3,5020	10,00	35,020
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	3,2074	500,00	1 603,700
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	19,2602	500,00	9 630,100
4.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,4275	180,00	76,950
5.	14221022055070	Beton asfaltic	t	50,6000	2 000,00	101 200,000
6.	1752117307000	Calupuri bazalt 18 x18 x30 cm	kg	980,4000	2,00	1 960,800
7.	23203226000401	Bitum	t	0,3564	11 500,00	4 098,600
8.	23203226001101	Bitum	t	0,2640	11 500,00	3 036,000
9.	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,3064	100,00	30,640
10.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,4327	10,00	24,327
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>121 696,14</b>

### Utilaje de constructii:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	6,8200	50,00	341,000
2.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	55,0000	50,00	2 750,000
3.	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	17,0000	100,00	1 700,000
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,1188	350,00	41,580
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	5,3917	500,00	2 695,850
6.	29522400040040	Compactor	h-ut	6,1600	400,00	2 464,000
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	4,0764	450,00	1 834,380
8.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	3,5200	350,00	1 232,000
9.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	6,8200	300,00	2 046,000
10.	29525000050040	Tractor	h-ut	3,5200	350,00	1 232,000

11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	17,2370	250,00	4 309,250
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>20 646,08</b>

Total	Lei	175 817,23
Социальное и медицинское страхования	24 %	8 034,00
Прямые затраты		183 851,23
Накладные расходы	10 %	18 385,12
Сметная прибыль	3 %	6 067,09
Итого		208 303,44
НДС	20 %	41 660,69

**Total deviz:**

**249 964,13**

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Объект Ямочный ремонт дорог по улицам  
Фрунзе, Мира, Димитрова в г.Твардица**

**Investitor Primaria Tvardita**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Раздел : Ямочный ремонт дороги по ул. Димитрова, длиной 700метров. - Подготовительные работы</b>				
1	DA01A	Curatirea și înlaturarea stratului de noroi în grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere (Очистка и удаление слоя грязи средней толщиной 5 см с дорожных слоев)	100m2			61,000 21,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	84,00	21,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	500,00	40,00
2	RpDC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatatie si contractie în betonul de uzura, la piste aeroportuare (Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в бетоне износа, на аэропортных полосах) Materiale marunte (cirpe, maturi, etc.)=1,0300	m			87,573 16,800
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2000	84,00	16,80
	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,0035	100,00	0,36
	1212121212121	Apa	m3	0,0400	10,00	0,41
	2940520007684	Masina de taiat rosturi în beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	0,2000	100,00	20,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,2000	250,00	50,00
3	DI09A	Refacerea din pavaje vechi, din calupuri cu rosturi nebitumate (Восстановление старых брусчатых покрытий с небитумной расшивкой)	m2			429,850 72,240
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8600	84,00	72,24
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0750	180,00	13,50
	1752117307000	Calupuri bazalt 18 x18 x30 cm	kg	172,0000	2,00	344,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0110	10,00	0,11
		<b>2. Раздел 1:3с Восстановление дорожного покрытия</b>				
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innogogire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)	m3			903,750 50,400
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,00	50,40
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	500,00	101,50
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	500,00	609,50
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	450,00	116,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,75
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza în vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 455,000



1	2	3	4	5	6	7
		(Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия 0.9л/м2))				0,000
	23203226000401	Bitum	t	0,9000	11 500,00	10 350,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,00
6	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm. (Ямочный ремонт асфальтобетонных покрытий, толщиной слоя до 5 см)	m2			319,030 64,680
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	84,00	64,68
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	2 000,00	230,00
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	11 500,00	6,90
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	50,00	6,25
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	400,00	5,60
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	350,00	2,80
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	350,00	2,80
		<b>3. Раздел : Ямочный ремонт дороги по ул. Фрунзе длиной 850 метров - Подготовительные работы</b>				
7	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere (Очистка и удаление слоя грязи средней толщиной 5 см с дорожных слоев)	100m2			61,000 21,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	84,00	21,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	500,00	40,00
8	RpDC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatatie si contractie in betonul de uzura, la piste aeroportuare (Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в бетоне износа, на аэропортных полосах) Materiale marunte (cirpe, maturi, etc.)=1,0300	m			87,572 16,800
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2000	84,00	16,80
	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,0035	100,00	0,36
	1212121212121	Apa	m3	0,0400	10,00	0,41
	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	0,2000	100,00	20,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,2000	250,00	50,00
9	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом)	m3			415,203 134,400
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	84,00	134,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	500,00	9,55
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	300,00	232,50
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	50,00	38,75
		<b>4. Раздел 1:3 Восстановление дорожного покрытия по ул. Фрунзе.</b>				
10	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorogire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)	m3			903,750 50,400
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,00	50,40
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	500,00	101,50
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	500,00	609,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	450,00	116,10

1	2	3	4	5	6	7
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,75
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия 0.9л/м2)	t			10 455,000 0,000
	23203226000401	Bitum	t	0,9000	11 500,00	10 350,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,00
12	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm. (Ямочный ремонт асфальтобетонных покрытий, толщиной слоя до 5 см)	m2			319,030 64,680
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	84,00	64,68
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	2 000,00	230,00
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	11 500,00	6,90
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	50,00	6,25
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	400,00	5,60
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	350,00	2,80
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	350,00	2,80
		<b>5. Раздел : Ямочный ремонт дороги по ул. Мира длиной 600 метров - Подготовительные работы</b>				
13	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere (Очистка и удаление слоя грязи средней толщиной 5 см с дорожных слоев)	100m2			61,000 21,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	84,00	21,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	500,00	40,00
14	RpDC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatatie si contractie in betonul de uzura, la piste aeroportuare (Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в бетоне износа, на аэропортных полосах) Materiale marunte (cirpe, maturi, etc.)=1,0300	m			87,572 16,800
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2000	84,00	16,80
	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,0035	100,00	0,36
	1212121212121	Apa	m3	0,0400	10,00	0,41
	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	0,2000	100,00	20,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,2000	250,00	50,00
15	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом)	m3			415,199 134,400
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	84,00	134,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	500,00	9,55
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	300,00	232,50
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	50,00	38,75
		<b>6. Раздел 1:3 Восстановление дорожного покрытия по ул. Мира</b>				
16	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorogire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)	m3			903,750 50,400
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,00	50,40
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	500,00	101,50
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	500,00	609,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	450,00	116,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,75
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия 0.9л/м2)	t			10 455,000 0,000
	23203226000401	Bitum	t	0,9000	11 500,00	10 350,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,00
18	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm. (Ямочный ремонт асфальтобетонных покрытий, толщиной слоя до 5 см)	m2			319,030 64,680
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	84,00	64,68
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	2 000,00	230,00
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	11 500,00	6,90
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	50,00	6,25
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	400,00	5,60
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	350,00	2,80
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	350,00	2,80

## APROBAT:

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.